

**MATRIZ - ÁGUA SANEAMENTO**

(AAGUA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI - EPP)  
 R DOS CURTOS, 150, PQ OHARA  
 CEP 78080480 \* CUIABÁ-MT  
 FONE/FAX: (65) 3052-5280/(65) 3052-5280  
 CNPJ: 09.237.525/0001-10 - INSC. EST.: 133478475  
 E-mail: aagua@aaguasaneamento.com.br  
 Site: www.aaguasaneamento.com.br

**ORÇAMENTO N. 032704**

Data: 24/07/2018 10:51:44  
 Ven: ALTINO

**DADOS CLIENTE**Nome **DEPARTAMENTO DA AGUA E ESGOTO SANITARIO-DAES (37920)**

Endereço AV GABRIEL MULLER, 53 78320000 MODULO II JUÍNA MT

Contato **HERTON**

Fone/Fax

**6635662727 / 6635663279**CNPJ/CPF **04709778000125**

Insc.Estad./R.G.

**ISENTO****PRODUTOS**

CODIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	MARCA	UNIT.R\$	QUANT.	TOTAL.R\$
5452713090900	HIDROMETRO MULTIJATO 2 X 30 M3, (06.023.0001.0343) NCM.: <b>90282010</b>	UN	ITRON	615,80	2	1.231,60
CJ INST 2	CONJUNTO INSTALACAO WOLTEX/FLOSTAR 2 50MM, (06.023.0001.0908) NCM.: <b>73079100</b>	UN	DISMED	171,25	2	342,50

**FORMA DE PAGAMENTO****TOTAIS**

Dinheiro R\$	<b>0,00</b>	<b>Total Produtos R\$</b>	<b>1.574,10</b>
Cheque à Vista R\$	<b>0,00</b>	Desconto Embutido Produtos R\$	<b>0,00</b>
Cartão de Débito	<b>0,00</b>	Desconto Especial(%0.00) R\$	<b>0,00</b>
Prazo	[Ver Desdobramento]	Encargos Financeiros R\$	<b>0,00</b>
Total à Prazo R\$	<b>1.574,10</b>	Frete R\$	<b>0,00</b>
Doc. de Cobrança: <b>DM</b>		<b>TOTAL ORÇAMENTO R\$</b>	<b>1.574,10</b>

**Prazos Pagamento**

01) 21/08/2018 R\$ 1.574,10

**VALIDADE ORÇAMENTO**

2 dias úteis

**INFORMAÇÕES ADICIONAIS**

frete cif

**Sujeito a análise cadastral, aprovação de crédito e a atualização de preços.**60=Icms Recolhido pela Estimativa Simplificada Art.87-J-6 do RICMS/MT  
Combinado com Art.50 do Anexo VIII do RICMS/MT

Cuiabá, 28 de Junho de 2018

AO

DAES – Departamento de Água e Esgoto Sanitário

Juína / Mt

Att. Sr. Haércio Mattei – Gerente Geral

Conforme solicitação, segue anexo nossos preços e condições :

01 Hidrômetro Modelo Woltmann Vertical DN 2" (50mm) Vazão Máxima 30 m<sup>3</sup>/h – Vazão Nominal 15 m<sup>3</sup>/h – Classe Pressão PN16 – Com Conexões/Par Contra-Flanges/Parafusos e Porcas - Marca LAO

Preço Unitário.....R\$ 2.200,00

Total Geral.....R\$ 2.200,00

Incluso "Certificado de Calibração".

**CONDIÇÕES GERAIS**

-Prazo de Entrega : Até 30 dias.

-Pagamento : 30 dias

-Impostos/Frete : Incluso

-Garantia : 01 ano contra defeitos de fabricação.

-Validade da Proposta : 30 dias.

Atenciosamente

GOMES ARAUJO & CIA LTDA-ME





Data: 26/06/18

Proposta nº: 0012w/18 - A

Empresa: DAES JUINA

At.: Sr. HAERCIO

Dpto:

Fone:

Referente: Proposta Comercial

E-mail: dptodeagua.juina@gmail.com

Conforme solicitação, temos o prazer de submeter à vossa apreciação nossa proposta.

Item	Qtd.	Descrição do Material	Valor Unit.	Valor Total
01	01	<b>MEDIDOR DE AGUA WOLTMANN AXIAL DN 50</b> Hidrômetro woltmann axial com corpo em ferro fundido com pintura eletrostática na cor azul, DN 50 mm (2" ) , vazão máxima 30 m3/h, vazão nominal de 15 m3/h, vazão de transição de 3 m3/h e vazão mínima de 0,45 m3/h, com relojoaria plana 360° de alta resistência em policarbonato e proteção metálica, eixo em aço inox, componentes internos em plástico de engenharia, com temperatura máxima de operação de 50°C e pressão de 10 bar, pré-equipado para telemetria.	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
02	01	<b>KIT FLANGE 2"</b> Kit flange 2" (par de flanges, parafusos, porcas e arruelas)	R\$ 150,00	R\$ 150,00
03	01	<b>MEDIDOR DE AGUA WOLTMANN AXIAL DN 100</b> Hidrômetro woltmann axial com corpo em ferro fundido com pintura eletrostática na cor azul, DN 100 mm (4" ) , vazão máxima 120 m3/h, vazão nominal de 60 m3/h, vazão de transição de 12 m3/h e vazão mínima de 1,8 m3/h, com relojoaria plana 360° de alta resistência em policarbonato e proteção metálica, eixo em aço inox, componentes internos em plástico de engenharia, com temperatura máxima de operação de 50°C e pressão de 10 bar, pré-equipado para telemetria.	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
04	01	<b>KIT FLANGE 4"</b> Kit flange 4" (par de flanges, parafusos, porcas e arruelas)	R\$ 325,00	R\$ 325,00
05	1	<b>MEDIDOR DE AGUA WOLTMANN AXIAL DN 200</b> Hidrômetro woltmann axial com corpo em ferro fundido com pintura eletrostática na cor azul, DN 200 mm (8" ) , vazão máxima 500 m3/h, vazão nominal de 250 m3/h, vazão de transição de 50 m3/h e vazão mínima de 7,5 m3/h, com relojoaria plana 360° de alta resistência, eixo em aço inox, componentes internos em plástico de engenharia, com temperatura máxima de operação de 50°C e pressão de 10 bar, pré-equipado para telemetria.	R\$ 3.660,00	R\$ 3.660,00
06	1	<b>KIT FLANGE 8"</b> Kit flange 8" (par de flanges, parafusos, porcas e arruelas)	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 8.385,00

Condições de Fornecimento

Pagamento: 28 DIAS

Entrega: Pronta entrega

Impostos: INCLUSOS

**André Spina Martins - EPP**  
**Rua Medina, nº 215 – Parque Ideal – Carapicuíba - SP**  
**CEP: 06.355-140 – Tel: 11 3673-4850**  
**CNPJ: 15.679.567/0001-03 / I.E.: 255.175.514.112 Insc. Mun: 4.559.135-0**

